82 APÊNDICE N.o 37 — II SÉRIE — N.o 76 — 18 de Abril de 2006

CÂMARA MUNICIPAL DA MAIA

Aviso n.o 1036/2006 (2.a série) — AP. — Para os efeitos do n.o 3
do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se
público que as listas de antiguidade dos funciondários desta Câmara
Municipal referentes ao ano de 2005 foram afixadas no átrio do edifício
dos Paços do Concelho.

10 de Março de 2006. — O Vereador dos Recursos Humanos, Paulo
Fernando Sousa Ramalho.

CÂMARA MUNICIPAL DA MARINHA GRANDE

Aviso n.o 1037/2006 (2.a série) — AP. — Lista de antigui-
dade. — Em cumprimento do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do
Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que a lista
de antiguidade dos funcionários e agentes desta Câmara Municipal,
devidamente organizada nos termos do preceituado nos artigos 93.o
e 94.o do mesmo diploma legal, reportada a 31 de Dezembro de
2005 foi aprovada por despacho do presidente datado de 8 de Março
de 2006 e encontra-se afixada nos respectivos locais de trabalho, por
forma a ser consultada por todos os interessados.

Da organização da lista cabe reclamação, a deduzir no prazo de
30 dias consecutivos a contar do dia seguinte ao da publicação do
presente aviso no Diário da República, nos termos do previsto no
artigo 96.o do citado diploma legal.

8 de Março de 2006. — O Presidente da Câmara, João Barros Duarte.

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRA

Listagem n.o 93/2006 — AP. — Em cumprimento do estipulado
no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, a seguir
se publica a listagem de obras adjudicadas durante o ano de 2005:

Execução do Centro Cultural de Mira:

Adjudicado à firma Ramos e Catarino em 2 de Maio de
2005;

Valor adjudicado: E 628 000;

Reestabilização de acessos da ponte da vala das Canas:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da, em 11 de Março
de 2005;

Valor adjudicado: E 90 517,80;

Requalificação do Largo da Presa:

Adjudicado à firma VALTILAJE;
Valor adjudicado: E 298 988,18;

Empreitada do Parque Desportivo Municipal — execução de rel-
vado sintético:

Adjudicado à firma LUSIFOR, L.da;
Valor adjudicado: E 298 000;

Empreitada de execução de saneamento no lugar de Presa:

Adjudicado à firma Pedra e Maia, L.da;
Valor adjudicado: E 124 310,11;

Pavimentação do acesso sul do restaurante à encruzilhada da
EN 109:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor adjudicado: E 2109,61;

Pavimentação da Rua da Presa, em Cabeço:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor adjudicado: E 1100,75;

Pavimentação de acessos e serventias aos terrenos agrícolas ser-
vidos pelo caminho agrícola em Cabeço:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor adjudicado: E 4910,22;

Pavimentação de serventias na EN 109, em Cabeças Verdes:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor adjudicado: E 1292,58;

Pavimentação de largo em Cabeço:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor adjudicado: E 2713,61;

Arranjos paisagísticos do Columbódromo de Portomar:

Adjudicado à firma PRILUX;
Valor adjudicado: E 17 690;

Reforço de pavimentos na freguesia de Praia de Mira:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor adjudicado: E 40 419,56;

Reforço de pavimentos na freguesia de Seixo:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor adjudicado: E 87 754;

Reforço de pavimentos na freguesia de Mira:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor adjudicado: E 69 247,24;

Abastecimento de água à Rua do Casal Sobreiro:

Adjudicado à firma Guilherme Varino e Filhos;
Valor adjudicado: E 12 952,14;

Lancilagem e pavimentação de passeios em diversos lugares do
concelho — 1.a fase:

Adjudicado à firma Vítor Almeida e Filhos, L.da;
Valor adjudicado: E 145 887;

Lancilagem e pavimentação de passeios em diversos lugares do
concelho — 1.a fase — Lentisqueira:

Adjudicado à firma Pedra e Maia;
Valor adjudicado: E 69 800,50;

Requalificação do largo da feira de Portomar — 2.a fase:

Adjudicado à firma Vítor Almeida e Filhos, L.da;
Valor adjudicado: E 125 813,85;

Empreitada de pavimentação do caminho municipal entre a
estrada florestal n.o 1 e o caminho municipal n.o 1001 na Barra
de Mira:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor adjudicado: E 4840;

Requalificação do largo da feira de Portomar — 1.a fase — tra-
balhos a mais:

Adjudicado à firma Manuel Vieira Bacalhau, L.da;
Valor adjudicado: E 11 805,10;

Reforço de pavimentos na freguesia de Mira — 2.a fase:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor adjudicado:E 90 269,50;

Execução de dreno pluvial no largo da feira de Portomar:

Adjudicado à firma Manuel Vieira Bacalhau, L.da;
Valor adjudicado: E 4976;

Pavimentação de arruamentos na freguesia dos Carapelhos:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor adjudicado: E 11 087,50;

Pavimentação de diversos arruamentos em Praia de Mira —
reforço de pavimento da estrada florestal n.o 1-A:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor da adjudicação: E 36 300;

Empreitada de execução de saneamento na Rua das Pedre-
gueiras:

Adjudicado à firma Irmãos Louro;
Valor da adjudicação: E 24 843,36;

Pavimentação de diversos arruamentos em Mira — 2.a fase —
reforço de pavimentos em Cabeço:

Adjudicado à firma TERSERRA, L.da;
Valor da adjudicação: E 17 171,30;

Remodelação/ampliação do ATL de Portomar:

Adjudicado à firma Construções Marvoense, L.da;
Valor da adjudicação: E 55 879,35;